
UCHWAŁA NR XXXIII/255/2023 
RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 17 lutego 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę nr III/21/2018 Rady Gminy w Janowcu Kościelnym z dnia 21 grudnia 2018 r. 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie 

dożywiania w postaci świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup 
posiłku lub żywności oraz określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia udzielane w formie posiłku 

albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom objętym wieloletnim 
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 roku, poz.40) oraz art.8 ust. 2 oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004roku o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 2268 ze zm.) w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018 roku  w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 roku poz.1007 ze zm.) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) , Rada 
Gminy Janowiec Kościelny uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr III/21/2018 Rady Gminy w Janowcu Kościelnym z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania 
w postaci świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub 
żywności oraz określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia udzielane w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom objętym wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, §1 otrzymuje brzmienie: 

„Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt. 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej dla celów przyznawania pomocy w postaci świadczenia pieniężnego 
w pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. 
poz. 1007 ze zm.)”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7311DEC7-272A-45A1-8EE3-BD35F76723FD. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa 
odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

Kryterium to od dnia 1 stycznia 2022 r. stanowią kwoty: 776,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej 
oraz 600,00 zł na osobę w rodzinie (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie 
zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej – Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1296). 

W dniu 28 grudnia 2022 r. została podjęta Uchwała nr 264 Rady Ministrów zmieniająca uchwałę 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 
2023. Zmiana ta dotyczy podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania wsparcia ze 
150% do 200%    kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. Uchwała weszła w życie 
1 stycznia 2023 r. 

Wskazana uchwała podwyższa kryterium dochodowe ze 150% na 200% uprawniającego do przyznania 
pomocy w zakresie dożywiania, w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz 
określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia udzielne w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych osobom objętym wsparciem w ramach rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu”. Zmiany te pozwolą zapewnić szerszy dostęp i wsparcie większej grupie osób 
wymagającym pomocy. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

Sporządziła: Marzena Radzymińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7311DEC7-272A-45A1-8EE3-BD35F76723FD. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-02-21T09:39:37+0100
	Marianna Malinowska




